
 

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO 
Estado do Paraná 

  

PORTARIA N° 89, de 10 de setembro de 2021 

Designa o Vereador Gilson Francisco para 
participar de evento em Curitiba/PR e 
concede diárias. 

O Presidente da Câmara Municipal de Toledo, no uso das atribuiçõei 
que lhe conferem disposições regimentais, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar o Vereador Gilson Francisco, para participar ed.] 
Curitiba/PR, nos dias de 15 a 17 de setembro de 2021, do curso "Capacitação 
para vereadores, contadores, diretores, controladores internos e assessores 
parlamentares e jurídicos do legislativo e executivo", evento promovido pela JJ 
DOMINGOS CAPACITAÇÂO PARA O LEGISLATIVO LTDA), ao qual será 
concedido, 2% (duas e três quartos) diárias, no valor unitário de R$ 700,00 
(setecentos reais), que totalizam R$ 1.925,00 (um mil e novecentos e vinte cinto 
reais). 

Art. 2° - Em face do disposto no artigo anterior, constituem tambéip  
ânus para os cofres públicos municipais: 

I - o deslocamento de ida e regresso por via terrestre, com veículo 
de transporte coletivo no itinerário Toledo - Curitiba — Toledo; 

II - Inscrição para participação no evento. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Sala do Presidente, 10 de setembro de 2021. 

Assinado de forma digital por LEOCLIDES LUIZ ROSO 
BISOGNIN:17904684004 
Dados: 2021,09.15 10:58:57 -0300 

LEOCLIDES BISOGNIN 
Presidente da Câmara Municipal 

Publicacão:  
* Órgão Oficial Eletrônico do Município de 
Toledo n°3.016 de 13.09.2021, pág, 21. 

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves 
Rua Sarandi, 1049- Centro - CEP 85900-030 

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913 
www.toledo.prieg.br  



CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 1EE67C7D897E79C68AEC76C32C576CDA CODIGO DO DOCUMENTO: 059793
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

POR 089/2021
AUTORIA: Poder Legislativo


